
Acuerdo .  de 11 de mayo de 1852 que hace primer Tenien-
te de la primera Compañía de Granada al Sr. Mercedes 

Altamirano. 

El Gobierno—En atencion á que la primera Compañía del 
Batallon de milicias disciplinadas de Granada, no tiene 
los subalternos correspondientes, y á que desde el 7 de 
agosto fué nombrado Teniente el Subteniente don Merce-
des Altamirano; en virtud de sus facultades 

ACUERDA: 
1. ° El Teniente de milias don Mercedes Altamira-

no, será el primer Teniente de la primera Compañía de 
milicias de aquel Batallon. 

2. ° Espídasele el correspondiente despacho. 
3. ° El Secretario del despacho de la guerra es en-

cargado del cumplimiento de este acuerdo—Managua, ma-
yo 11 de 1852—Pineda. 

Al Sr. don Ponciano Corral Secretario del despacho 
de guerra. 

http://enriquebolanos.org/

